ДОГОВОР № ____ на оказание экскурсионных услуг

г. Челябинск                                                                                                              « __» _______ 20___ года
ИП Дашевский Б.В. именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Дашевского Б.В., действующего на основании Свидетельства, и ______________________________________, в лице _______________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
Предмет договора
 1.1. Исполнитель оказывает услуги по организации и проведению экскурсии.
1.2. Дата проведения: ___________________ __________________________________________
1.3. Стоимость по данному договору составляет _______________________________________ ________________________________________________________________________________
1.4. Все действия сторон по продаже услуг не выходят за гражданско-правовые рамки договоров возмездного оказания услуг.
1.5. Услуги экскурсовода (гида) трактуются в рамках настоящего договора следующим образом: действия по сопровождению и ознакомлению экскурсантов с экскурсионными ресурсами, осуществляемые в информационных, учебных, познавательных, культурно-просветительных и других целях.
 2. Обязанности сторон. 2.1.
Обязанности Заказчика:
 2.1.1. Предоставить Исполнителю письменную Заявку на оказание экскурсионных услуг.
 2.1.2. Заказчик имеет право изменить ранее направленную заявку Исполнителю, или аннулировать её, направив соответствующее уведомление об изменении или аннулировании не позднее, чем за 24 часа до расчётного часа.
2.1.3. В случае не явки экскурсантов Заказчика в назначенное время, то по истечении 1 часа, Заявка считается выполненной Исполнителем и подлежит оплате заказчиком в полном объёме. 2.1.4. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю до начала работы по настоящему договору количественный состав экскурсантов.
2.1.5. Своевременно оплатить услуги, входящие в экскурсионное обслуживание.
 2.1.6. Нести ответственность за поведение экскурсантов.
 2.2. Обязанности Исполнителя:
 2.2.1. Предоставить Заказчику набор услуг в соответствии с п.1 настоящего Договора, а при отсутствии возможности оказания услуг по указанной Заявке, сообщить об альтернативном варианте. Обеспечить условия безопасности экскурсантов.
 2.2.2. В случае подтверждения Заявки Исполнитель гарантирует предоставление услуг экскурсантам в соответствии с условиями Заявки.
 2.2.3. Предоставить экскурсантам Заказчика необходимую и достоверную информацию об услугах, их видах и особенностях.
2.2.4. Исполнитель обязуется информировать Заказчика обо всех изменениях цен и условий оказания услуг по факсу, e-mail или другим доступным способом связи, не позднее, чем за 5 (Пять) дней до предполагаемой даты таких изменений. В случае если Заказчик не сообщит в течение 3 (Трех) дней о принятии таких изменений от Исполнителя, Заявки принятые от Заказчика до получения им информации о таких изменениях, обслуживаются Исполнителем по новой цене и на новых условиях оказания услуг.
 2.3. Исполнитель не несет ответственность за ущерб, нанесенный экскурсантами Заказчика третьей стороне или ущерб, нанесенный экскурсанту Заказчика третьей стороной.
 2.4. Оказание экскурсионных  услуг экскурсантам Заказчика осуществляется только при наличии документа, подтверждающего факт оплаты Заказчиком экскурсионного обслуживания.
 3. Порядок расчётов.
3.1. Заказчик оплачивает стоимость услуг – наличными денежными средствами в кассу предприятия или банковскими картами.
 3.2.1. Заказчик оплачивает счет в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения, но не позднее, 24 часов до момента оказание экскурсионных услуг экскурсантам Заказчика, если иное не оговорено в дополнительном соглашении между Сторонами настоящего договора.
 3.2.3. Исполнитель направляет Заказчику Акт выполненных работ за оказанную услугу. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо взнос наличных денежных средств в кассу предприятия. Все претензии принимаются в течение 5-ти дней от даты окончания оказания услуг и учитываются в последующих Актах.
 5. Срок действия договора.
 5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
 5.2. Действие договора может быть прекращено досрочно по соглашению сторон, а также путем одностороннего отказа одной из сторон от исполнения договора.
 6. Форс-мажорные обстоятельства.
 6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если докажут, что это было вызвано возникновением обстоятельств непреодолимой силы (война, стихийные бедствия, решения органов государственной власти и управления, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли сторон, и не поддающиеся их контролю). Стороны обязаны уведомлять друг друга о возникновении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 3 (трех) рабочих дней с того момента, когда информирующая сторона узнала об их возникновении.
 7. Прочие условия договора.
 7.1. Стороны заявляют и гарантируют, что каждая из них, а также подписывающие договор представители сторон имеют легитимный юридический статус и правоспособность, позволяющие им заключить договор.
 7.2. Любые изменения к договору будут действительными в случае совершения их в письменной форме по обоюдному согласию сторон.
 7.3. Все возникшие споры решаются путём переговоров. В случае не достижения договорённостей, споры разрешаются в арбитражном суде г. Челябинска.
 7.4. Договор составлен на русском языке, понятном для обеих сторон, и подписан в 2 (двух) экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
 8. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	______________________________

И.П. Дашевский Б.В.                                                                                                                                                           ИНН 7421000200
ОГРН 1027400001650
ОКПО 09801575  ОКВЭД 64.19
Адрес:    456531, Челябинская обл.,
Сосновский район, пос. Южно-Челябинский прииск, ул. Солнечная, 11а

тел/ф: (531)2252200
ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК
 р/с 40802810890300010986
 пл.Революции 8
 БИК 047501779
[bookmark: _GoBack] к/с 30101810400000000779 Отделение Челябинск
______________/Б.В. Дашевский/
М.П.
	______________________________________

______________________________________

Адрес: ____________________________________________________________________________________
Тел._______________________________________

Выдан ____________________________________
Паспорт серия_______ №    ___________________

Зарегистрирован ___________________________

_____________________________________